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Lebensmittelinformationen gemaB LMIV VO (EU) 1169/2011

NAME & VERKEHRSBEZEICHNUNG CURCUMA MSM WEIHRAUCH

Nahrungserganzungsmittel mit Curcuma- und Boswellia-Extrakt,
organischem Schwefel (MSM), Piperin und Mikronahrstoffen

Nettofiillmenge des Lebensmittels 120 Kapseln (107,3 g)
30 Tagesportionen

besondere Anweisungen fiir die Ver- Jeweils morgens und abends 2 Kapseln unzerkaut und mit ausrei-
wendung chend Wasser einnehmen.

Warnhinweis/Pflichttexte fiir NEM HINWEISE: Die angegebene empfohlene tagliche Verzehrmenge

darf nicht Uberschritten werden! Sorgen Sie fiir eine ausgewogene
und abwechslungsreiche Erndhrung sowie fiir eine gesunde Le-
bensweise. Auerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbe-
wahren!

Nicht empfohlen fiir schwangere & stillende Frauen, Kinder und
Personen, die Cumarin-Antikoagulantien einnehmen

besondere Anweisungen fiir die Aufbe- | Das Produkt bis max. +25°C, trocken und lichtgeschiitzt in der Pa-
wahrung ckung aufbewahren.

Verzeichnis der Zutaten, unter Hervor- ZUTATEN: 44,7% Methylsolfonylmethan (MSM), 22,4% Curcuma

hebung etwaiger Allergene*** und der  Extrakt, Uberzugsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose (pflanzli-

Beriicksichtigung der Menge bestimm- che Kapselhlle), 11,2% Weihrauch (Boswellia serrata) Extrakt,

ter Zutaten oder Zutatenklassen Reismehl, L-Ascorbinsdure (Vitamin C), Bambus Extrakt, Zinkgluco-
nat, Schwarzer Pfeffer Extrakt, Natriumselenit

Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU

Nahrwertdeklaration

Néahrstoffe & sonstige Pro Kapsel Pro 4 Kap- NRV*
Stoffe seln**
MSM  (Methylsulfonylme- 400 mg 1.600 mg Hok ek
than)
Curcuma Extrakt 200 mg 800 mg *kxk
davon Curcuminoide 190 mg 760 mg HoAAk
Weihrauch Extrakt 100 mg 400 mg Hok ek
davon Boswelliasduren 65 mg 260 mg Hokdx
Bambus Extrakt 11,4 mg 45,5 mg *Rxk
Zink 1,5mg 6 mg 60 %
Selen 10 pg 40 pg 73 %
Vitamin C 15 mg 60 mg 75 %
Piperin 1,75 mg 7 mg *Exk

*Prozentsatz der Nahrstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach

Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

**entsprechend einer Tagesportion

**** keine Werte gemaR NRV veroffentlicht

*** {(iberprifte Allergene gemaR VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdniisse, Sesam, Schalenfriichte, Lupine, Senf, Ei, Milch,
Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid. Rechtlicher Hinweis: Falls ein Produkt als ,frei von Allergenen” ausgewiesen wird, kann es
trotz grindlicher Reinigung unserer Anlagen zu einer Kreuzkontamination kommen. Es kénnten Spuren der Allergene enthalten sein.




